
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

32/2022

Rua Rui Barbosa, 347 - Centro

MUNICÍPIO DE XAXIM
82.854.670/0001-30 (49) 3353-8200

89825-000 - Xaxim
181/2022

Data do Processo: 28/12/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONCLUSÃO E FECHAMENTO
DA OBRA DO GINÁSIO NO BAIRRO CHAGAS NO MUNICÍPIO DE XAXIM/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 67/2022

PARECER DA COMISSÃO

Em  conformidade  com  o  estabelecido  no  ato  convocatório,  procedeu-se  o  recebimento  dos  envelopes  contendo
os Documentos de Habilitação, das Propostas, bem como os documentos que devem acompanhar os envelopes (contratos
sociais das licitantes e Declaração de atendimento aos Requisitos de Habilitação) e de credenciamento dos representantes
das  empresas  TOTTALLE  ARQ  E  CONST.  CONSTRUTORA  COLINA,  NB  ENGENHARIA,  SCW  CONTRUÇOES  E  MP
CONSTRUTORA.  Das  quais  somente  a  empresas  SCW,  NB  e  COLINA tiveram  a  habilitação  por provimento  de  recurso.
Ficando  assim  classificada  todas  as  empresas para  a  abertura  das  propostas  em  sessão  publica.  Após  a  abertura  e
verificação das propostas,  restaram as mesmas habilitadas e classificadas nos valores de:  TOTTALLE ARQ E CONST. -
1.279.000,00  -  CONSTRUTORA  COLINA  -  1.296.448,19,  NB  ENGENHARIA  -  1.296.900,00,  SCW  CONTRUÇOES  -
1.324.595,64 E  MP  CONSTRUTORA  -  1.352.267,38.  Aberto  prazo  de  5  dias  uteis  para  interposições  de  recurso  e  do
contrário  será  homologado  a  proposta  de  menor  valor,  da  empresa  TOTTALLE  ARQ  E  CONSTRUÇÃO.  Sendo  o  que
tinhamos para o momento, emite-se a ata de julgamento de propostas e abre-se prazo de recurso, encerrando-se assim a
sessão.

Reuniram-se no dia 25/01/2023, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 344/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 181/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: TOTTALLE ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de conclusão e fechamento de obra no ginásio no

bairro Chagas - Serviço de conclusão e fechamento de
obra no ginásio no bairro Chagas incluindo materiais e
mão de obra, de acordo com Projeto, Memorial
Descritivo, Orçamentos e Cronograma, local Rua Rio
Grande, Bairro Chagas, na cidade de Xaxim-SC, Área
Institucional 1, Quadra 798. Área de edificação 1.250m².

1,000 UN 1.279.000,00 1.279.000,00

1.279.000,00Total do Participante:
1.279.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 25/01/2023

MEMBRO

ADRIANA REGINA CURTARELLI

MEMBRO

CATIANE GEOVANE CURTARELLI SOCCOL

PRESIDENTE

Susana Aparecida Danielli de Barros

MEMBRO

Leandra Brandellero Boff

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

MARCIO JOSE PAIN

TOTTALLE ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA

PRISCILA CAVALHEIRO

CONSTRUTORA COLINA LTDA

DIRCEU MATTIELLO

SCW CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

LEOCIR AVILA


